
\ .  r l L i  l - f  l ì r ! t

Decreto n. 1-09

ll Rettore

VISTO che lo Statuto dell'Università degli Studi di Camerino, in particolare I'art. 1 comma
5, prevede che l'Ateneo possa propoffe collaborazioni nel campo della ricerca, della
didattica e della cultura ed intrattiene rapporti con soggetti pubblici e privati, italiani,
comunitari e intemazionali, attraverso progetti, contratti, convenzioni e consulenze, e I'art. 9
comma 1 lettera c), prevede la promozione e lo sviluppo dell'educazione e della formazione
attraverso l'interazione con le altre strutture responsabili delle attività educative e formative;
CONSIDERATO che l'Università e fortemente legata al territorio e alle imprese
marchigiane con [e quali collabora in progetti regionali, nazionali ed internazionali;
CONSIDERATO che l'Università, capotìla del Consorzio CUIA (Consorzio delle
Università Italiane per l'Argentina), attiva da decenni sLrl territorio argentino, intende
espandere le proprie attività in America Latina;
CONSIDERATO che l'Università persegue da anni una signilìcativa politica di
i nternaz i o n alizzazi o ne :
VISTO che lo Statuto della Federazione Marchigiana della Repubblica Argentina
(FEDEMARCHE.), con sede a Buenos Aires (Argentina), all'art. 2, comma a) stabilisce di
riunire tutte le associazioni di grado I che sviluppano le attività sociali, culturali e ricreative
e sportive legate alla Regione Marche;

. VISTO lo schema di accordo di cooperazione con la FEDEMARCFIE;
r RILEVATO che gli organi di vertice dell'Ateneo si recheranno in Argentina, nella seconda

settimana di aprile, al fine di sviluppare collaborazioni con le Università e gli Enti operanti
nel territorio argentino;

o VISTO che I'art. 15, comma 2, Iett. r) dello Statuto dispone che il Rettore, in casi di
necessità e urgenza, può assumere i prowedimenti amministrativi dei competenza del
Consiglio di Amministrazione, sottoponendoli alla sua ratifica nella prima seduta successiva;

DECRETA

Art. I - Si autorizza la stipula dell'accordo di cooperazione tra I'Università degli Studi di Camerino
e la Federazione Marchigiana della Repubblica Argentina (FEDEMARCHE), con sede a Buenos
Aires (Argentina), per lo sviluppo di forme di collaborazione nel campo della ricerca, della
formazione, dell'aggiornamento protèssionale, della progettazione e realizzaztone di eventi,
seminari, convegni e workshops, pubblicazioni e media, di corsi di perfezionamento e/o master
sulle tematiche condivise.

L'accordo ha la durata di cinque anni.
Il responsabile delle attività oggetto dell'accordo è il prof. Claudio Pettinari, Pro Rettore per

le Relazioni internazionali, intemazionalizzazione della didattica e della mobilità.
Art.2 - Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione.

Camerino, 4 aprrle 2014

ORE
io Corradini

l, / n
vl r

V 
Lfficio Legole


